
Protokół Nr XXXII/23 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 24 marca 2023 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 24 marca 2023 roku w formie stacjonarnej w 

Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1100,                          

a zakończyły o godzinie 17³º. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

Leszek Jobs 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba Wykonująca Zadania i Kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy 

 

Bożena Zaborowska – Skarbnik Gminy 

 

Marlena Kępską – Zastępca Skarbnika Gminy 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Jolanta Haska – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca  Kierownika Referatu Oświaty 

 

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Małgorzata Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego  Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku  

 

Krzysztof Brzozowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik  

 

Radni Rady Gminy oraz Sołtysi. 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych                   

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)                

z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

Kolejno przewodniczący poprosił Sekretarza ostatniej sesji Pana Rafała Jasińskiego             

o informacje w sprawie protokołu z poprzedniej sesji. Radny stwierdził, że zapoznał się                 

z protokołem, wniósł do niego swoje uwagi, które zostały naniesione. Uwagi Radnego 

dotyczyły uzupełnienia o zagadnienie zaproszenia Pana Tomasza S. na obecną sesję, w 

odpowiedzi na wniosek Radnego  Balewskiego oraz zaproszenia  Pani  Dyrektor  Jolanty 

Paplińskiej  i Pani Dyrektor Jolanty Lewickiej. Protokół został zatwierdzony z wyżej 

wymienionymi uwagami i przyjęty jednogłośnie przez Radnych w głosowaniu.                                                                  

Na Sekretarza trwających obrad wybrany został Radny Mariusz Klimek, przy 13 głosach „za” 

i 1 głosie wstrzymującym. 

Pan Józef Balewski zgłosił uwagi dotyczące porządku obrad w postaci braku punktu            

„Sprawy różne”. Radny wyraził dezaprobatę z powodu braku uczestnictwa w posiedzeniu 

sesyjnym Dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku oraz Dyrektora 

Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku. 

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Nowomiejskiego (XXXII/362/23), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

(XXXII/363/23), 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kurzętnik na lata 2023-2034 (XXXII/364/23), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik 

na 2023 r. (XXXII/365/23), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby 

obliczenia wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci i uczniów 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych (XXXII/366/23), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 37/18 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 

28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek                

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (XXXII/367/23), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/18 Rady Gminy Kurzętnik               

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek                   

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (XXXII/368/23),  

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Lipowiec, gmina    

Kurzętnik (XXXII/369/23), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (XXXII/370/23),  

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Mikołajki (XXXII/371/23),  

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (XXXII/372/23),   

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Nielbark, gm. Kurzętnik  (XXXII/373/23), 
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20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w m, Nielbark, gm. Kurzętnik (XXXII/374/23),     

21. Podjęcie uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Brzozie Lubawskie, gm. Kurzętnik 

(XXXII/375/23),  

22. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Kurzętnik, gm. Kurzętnik (XXXII/376/23),  

23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów przemysłowo – wytwórczych                     

i usługowo – handlowych w miejscowości Nielbark, gmina Kurzętnik – teren 2 

(XXXII/377/23),  

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy turystyczno – 

wypoczynkowej nad jez. Partęczyny w obrębie Tereszewo, gmina Kurzętnik 

(XXXII/378/23), 

25. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Tereszewo, gm. Kurzętnik (XXXII/379/23), 

26. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w m. Marzęcice, gm. Kurzętnik 

(XXXII/380/23), 

27. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Kurzętnik (XXXII/381/23), 

28. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

położonych w obrębie geodezyjnym Szafarnia (XXXII/382/23), 

29. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 

76/7 położonej w obrębie geodezyjnym Szafarnia (XXXII/383/23), 

30. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 

322/3 położonej w obrębie geodezyjnym Nielbark (XXXII/384/23), 

31. Podjęcie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 1709 

położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXII/385/23), 

32. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 

1662/5 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXII/386/23), 

33. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości 

gruntowej nr 246/3 położonej w obrębie geodezyjnym Wawrowice (XXXII/387/23), 
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34. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji                                                                     

Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (XXXII/388/23), 

35. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku (XXXII/389/23), 

36. Przedstawienie sprawozdań Przewodniczących poszczególnych Komisji z prac 

Komisji Stałych Rady Gminy w roku 2022, 

37. Przedstawienie planów pracy Komisji Stałych na rok 2023 oraz podjęcie uchwał na 

podstawie przedłożonych planów: 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków    

i Petycji Rady Gminy Kurzętnik na 2023 rok (XXXII/390/23), 

b) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Planowania 

Budżetu, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Rady Gminy Kurzętnik na 2023 

rok (XXXII/391/23), 

c) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Oświaty, 

Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu Rady 

Gminy Kurzętnik na rok 2023 (XXXII/392/23), 

d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Rolnictwa, 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Gminy 

Kurzętnik na rok 2023 (XXXII/393/23), 

38. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy (XXXII/394/23), 

39. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

40. Zamknięcie obrad. 

 

Pan Krzysztof Kreński zgłosił zmianę proponowanego porządku obrad w postaci dodania 

punktu „Sprawy różne”. Pan Goniszewski wytłumaczył, że przedmiotowy punkt nie został 

wprowadzony do porządku, ponieważ są one omawiane przez Radnych podczas trwania 

całego posiedzenia sesyjnego oraz przy okazji głosowań. Przewodniczący poddał wniosek 

zmiany porządku obrad pod głosowanie (5 głosów „za”, 8 głosów „przeciw” 1 głos 

„wstrzymujący”), w związku z powyższym, porządek obrad pozostawiono bez zmian. 

Pan Rafał Jasiński zgłosił trzy wnioski odnośnie zmiany porządku obrad w formie 

pisemnej, które zostały odczytane przez Pana Wojciecha Goniszewskiego. Pierwszy wniosek  

dotyczył zmiany w postaci dodania punktu w przedmiocie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
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Rewizyjnej Rady Gminy na rok 2023. W związku z powyższym, zapytano Radcę Prawnego   

o możliwość zaopiniowania załączonego do wniosku projektu uchwały.  

Mecenas odpowiedział, że składanie uchwał w trakcie porządku obrad zawsze jest 

obarczone ryzykiem, ponieważ na czynność tę potrzebna jest analiza i chwila zastanowienia 

nad treścią uchwały. Radca uznał, że pośpiech nie jest wskazany, dodał również, że z uchwałą 

powinni zapoznać się wcześniej wszyscy Radni.  

Pan Zieliński zapytał czy uchwała z poprzedniej sesji jest nieważna w części czy                       

w całości. Radny zapytał również czy istnieje proces odwoławczy w przedmiotowej sprawie. 

Pan Krzysztof Brzozowski odparł, że Wojewoda stwierdził nieważność aktu prawnego                   

w całości, dodając, że istnieje możliwość zaskarżenia decyzji do sądu administracyjnego, co 

Mecenas opiniuje negatywnie.  

Pan Jasiński stwierdził, że Komisja w takim układzie zostaje bez planu pracy. Radny 

Kreński dodał, że wszystkie komisje są bardzo ważne i nie można blokować prac żadnej                 

z nich, w związku z czym poprosił o odczytanie planu pracy i zatwierdzenie go przez Wysoką 

Radę na obecnym posiedzeniu sesyjnym. 

Pan Adam Głowacki dodał, że  plan pracy musi zostać opracowany, ale kolejny raz jest            

w treści planu pojawia się niedozwolony zapis dotyczący kontroli Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jasińskiego                    

o zmianę porządku obrad dotyczący planu pracy Komisji Rewizyjnej bez odczytania treści 

uchwały i projektu planu. Wniosek został odrzucony 7 głosami „przeciw” przy 6 głosach „za” 

i 1 „wstrzymującym”. 

Kolejny wniosek złożony przez Radnego Jasińskiego dotyczył wykreślenia z porządku 

obrad punktów 28, 29, 30, 31, 32 i 33 . Uzasadnieniem wniosku był fakt, iż wspomniane 

punkty dotyczą uchwał, w których nie znajdują się odniesienia do załączników, dlatego też 

mogą być obarczone wadami prawnymi. Przewodniczący obrad odczytał wymienione                   

w punktach projekty aktów prawnych.  

Mecenas stwierdził, że uchwały zostały skonstruowane prawidłowo, a załączone mapki są 

zbędne ponieważ stanowią tylko aspekt poglądowy. Pan Andrzej Samsel dodał, iż wszystkie 

informacje dotyczące sprzedawanych działek są zawarte w uchwałach, w związku z czym 

mapki są niepotrzebne. Przedmiotowy wniosek poddano pod głosowanie  i został odrzucony  

8 głosami „przeciw” przy 5 głosach „za” i 1 „wstrzymującym”. 
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                      Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek o kolejną zmianę 

porządku obrad polegającą na dodaniu punktu w przedmiocie podjęcia uchwały o wniesieniu 

za pośrednictwem Wojewody skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                            

w Olsztynie na rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 8 marca 2023 roku w sprawie nieważności 

uchwały dotyczącej planu pracy Komisji Rewizyjnej.  

Pan Rafał Jasiński stwierdził, że Wojewoda zakwestionował uchwałę dotyczącą 

kontroli spółek, w których Gmina ma większość udziałów. Radny dodał, że kontrole komisji 

rewizyjnej w innych gminach odbywają się bez problemu. 

Radny Balewski odniósł się do sprawy pytając, dlaczego kiedyś można było takie 

kontrole przeprowadzać, a w chwili obecnej jest to niemożliwe. Radny zapytał również kiedy 

weszło takie rozporządzenie.  

Pan Wojciech Goniszewski odparł, że 8 marca 2023 roku wpłynęło rozstrzygnięcie 

nadzorcze od Wojewody w przedmiotowej sprawie. 

Pan Adam Głowacki powiedział, że popiera wniosek Radnego Jasińskiego, ponieważ 

uważa, iż komisji trzeba zapewnić ciągłość działań.  

Radca Krzysztof Brzozowski dodał, że opinia prawna dotyczy Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku, a rozstrzygnięcie dotyczy 

stowarzyszenia, którego kontrolowanie jest całkowicie bezzasadne. Radca wspomniał, że 

kontrolowanie spółek prywatnych regulowane jest odrębnymi ustawami. Mecenas oznajmił, 

że plan pracy, zakładający kontrolę stowarzyszenia jest nie do przyjęcia i z tego punktu 

widzenia uchwała jest wadliwa.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radcę kto może złożyć skargę na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody, na co uzyskał odpowiedź, że organem kompetentnym 

w danej kwestii jest Rada Gminy lub Wójt.  

Wniosek Radnego Jasińskiego poddano pod głosowanie i także został odrzucony                         

7 głosami „przeciw” przy 5 głosach „za” i 2 „wstrzymującymi”. 

W związku z tym Pan Goniszewski zapytał Wysoką Radę kto jest za przyjęciem porządku 

obrad . Po głosowaniu, przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących” zatem porządek 

obrad pozostał bez zmian. 
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Ad 5. 

 Pan Zbigniew Lewicki zgłosił problem z odprowadzeniem wód opadowych z boiska  

w Brzoziu Lubawskim.  Radny zgłosił również, że na drodze w kierunku Pana B. istnieje 

potrzeba dostarczenia tłucznia.  

 Pan Zieliński zapytał kiedy będą obcinane gałęzie przy drogach oraz gałęzie z lasku             

w Marzęcicach.  

Radny zapytał również o etap przetargu na remont remizy w Marzęcicach, czy jest 

wyłoniony wykonawca. 

Pan Zieliński zgłosił, że do tej pory nie otrzymał satysfakcjonującej odpowiedzi od 

Pani Dyrektor Paplińskiej w związku z przeprowadzonymi inwentaryzacjami oraz analizy 

finansowej, która została rzekomo sporządzona na polecenie Pana Dereszewskiego,w związku 

z koniecznością likwidacji Przedszkola.  

Radny zapytał także o proces usuwania piasku z ulic i dróg, zalecając również 

kontrolę studzienek, tak zwanych burzówek. 

 Pani Fiszer zapytała o Kartę Seniora, wyjaśniając, że wiązała się ona z upustami                

w jednostkach na terenie Gminy  Radna dodała, że ów karty są nieważne, a mieszkańcy o tym 

nie wiedzą.  

Radna zwróciła się z prośbą do Pana Andrzeja Samsela o przemalowanie                              

i odświeżenie przejść dla pieszych we wsiach Kamionka i Marzęcice. 

 Pan Józef Balewski zapytał o przedszkola na ulicy Jagiełły i na Osiedlu Dębno. Radny 

odniósł się do Komisji Oświaty, dodając, że podczas posiedzenia, w którym uczestniczył, nie 

padło żadne słowo na temat likwidacji przedszkoli.  Radny wysunął także postulat połączenia 

wspomnianych jednostek. 

 Pan Balewski zgodził się z potrzebą rozbudowy Gminnego Samodzielnego Ośrodka 

Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku. Radny wspomniał, że konsultacje w tym zakresie odbył               

z Włodarzem Gminy i Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy. 

 Radny Balewski dodał, że istnieje potrzeba usunięcia znaków w pobliżu obwodnicy            

w miejscowościach: Krzemieniewo i Sugajenko, które pozostały i wprowadzają kierowców          

w błąd 

Pan Wiesław Grzywacz zapytał o harmonogram równania dróg, prosząc jednocześnie 

o przedstawienie go radnym i sołtysom.  
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Radny oznajmił, że przy okazji remontu ulicy Grunwaldzkiej  należy przenieść 

przejście dla pieszych przy Zespole Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku bliżej 

przystanku lub wykonać nowe. 

 Pan Adam Raszyński powrócił do tematu oświetlenia, prosząc o zwiększenie godzin 

aktywności lamp na terenie Gminy. Radny zasugerował wyłączenie co 3 lampy na ścieżce 

rowerowej w Kałudze na poczet włączenia lamp w innych miejscach. 

 Pan Raszyński zgłosił sprawę zapadniętego chodnika, będącego następstwem 

wykonania światłowodu na ulicy Wiejskiej.  

Radny dodał, że wjazdu z ulicy Wiejskiej na  ulicę Cichą jest w kiepskim stanie.  

Pan Raszyński zgłosił problem drzew rosnących w pasie drogowych pomiędzy ulicą 

Wiejską a Parkową, które ograniczają widoczność uczestników ruchu drogowego. 

 Radny zgłosił również, że przed garażami bloków na Górnym Kurzętniku stoi woda, 

w związku z czym problem należy rozwiązać, szczególnie w czasie wiosennym. 

 Sołtys wsi Tomaszewo poprosił o wyrównanie drogi do Pana Andrzeja Ch..  

Pan Bukowski dodał, że jego Sołectwo zostało pominięte w kwestii światłowodu,                 

w związku z czym prosi o przychylenie się do prośby włączenia Tomaszewa do inwestycji. 

 Sołtys wspomniał, że w kwestii zakręcania wody we wsi, prosi o informowanie                     

i komunikowanie mieszkańców celem umożliwienia przygotowania się do awarii. 

 Pan Adam Głowacki oznajmił, że złożył do Włodarza wnioski i interpelacje na piśmie. 

Radny podkreślił rolę sołtysa w sprawach związanych z remontem i naprawą odcinków 

poszczególnych dróg, w związku z czym prosząc o ciągły kontakt z Sołectwami w sprawie. 

 Pan Jasiński oznajmił, że jeśli Radca Prawny zatwierdził projekt uchwały na 

poprzedniej sesji, prosi w chwili obecnej o zawalczenie Prawnika w sprawie złożenie skargi 

do organu właściwego w sprawie. 

Radny dodał, że do Przewodniczącego Rady Gminy skierował prośbę o sporządzenie 

informacji prawnej dotyczącej możliwości wykonywania mandatu radnego i możliwości 

kontrolowania spółek, której nie otrzymał do dnia dzisiejszego. Pan Rafał Jasiński wyjaśnił, 

że chodziło mu o ścisłe określenie możliwości kontrolnych na podstawie art. 24 ust. 2 Ustawy 

o samorządzie gminnym. 

 Radny zapytał Osobę wykonującą zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik czy 

zna zapisy umów kredytowych budynków 1 - 4 na Osiedlu Dębno oraz zasady 

dofinansowania Spółki.  
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Pan Jasiński poprosił Włodarza o rozesłanie informacji celem przygotowania pracowników 

Urzędu Gminy i prezesów spółek na ewentualne kontrole radnych w związku z art. 24 Ustawy 

o samorządzie gminnym. 

Pan Rafał Jasiński zapytał jaki dochód osiągnęło Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku w roku 2022. 

 Pan Mecenas odniósł się do kwestii uchwalania planu pracy komisji rewizyjnej 

podczas sesji nadzwyczajnej. Radca stwierdził, że uchwała była wynikiem bałaganu 

legislacyjnego. 

 Pan Ziółkowski poprosił o wyrównanie drogi na odcinku Marzęcice – Wielkie 

Bałówki, koło Pana K..  

Radny wspomniał też o niedziałających lampach w Wielkich Bałówkach.  

Pan Grzegorz Ziółkowski poprosił również o uprzątnięcie gałęzi.  

Radny wskazał także problem złej jakości nawierzchni utrudniającej wyjazd, ulicy 

Nowomiejskiej w Marzęcicach i skrzyżowania z ulicą Okrężną. 

Pan Krzysztof Kreński złożył wniosek formalny o zwołanie sesji nadzwyczajnej                   

w związku z umożliwieniem złożenia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody.  

Radny poprosił także Pana Rafała Jasińskiego o przygotowanie poprawnych 

projektów uchwał na sesję nadzwyczajną.  

Pan Józef Balewski zapytał Radcę Prawnego dlaczego Wojewoda tak szybko 

rozpatrzył uchylenie uchwały o planie pracy komisji. Radny zapytał również Włodarza                   

o budowę i finansowanie drogi na osiedlu za Urzędem Gminy. 

Pan Zieliński zasugerował skrócenie czasu świecenia lamp, szczególnie w godzinach 

porannych. 

 

Ad 6. 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał wnioski wniesione w formie pisemnej od Pana 

Adama Głowackiego,  Pani Danuty Fiszer oraz Radnego Rafała Jasińskiego. Wyżej 

wymienione wnioski stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad 7. 

 Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu w postaci sprawozdania 

Wójta w okresie międzysesyjnym. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 
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Włodarz ponadto poinformował, że w dniu poprzedzającym sesję rezygnację ze 

stanowiska Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku 

złożyła Pani Jolanta Lewicka. 

 Pan Piotr Piątek dodał, że w związku  z toczącym się postępowaniem w sprawie 

Spółki, Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego nie udzieli żadnych pytań.                        

W związku z powyższym, obrady opuściła Pani Małgorzata Błażej. 

Pan Rafał Jasiński stwierdził, że pytania zadane przez niego nie były istotne dla 

Prokuratury, dodatkowo pytając Włodarza o zmiany Statutu Spółki Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego. Radny dodał, że w takiej sytuacji pytania będzie składał w formie 

pisemnej. 

 

Ad 8.  

Przewodniczący przeszedł do punktu 8, jakim było podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Nowomiejskiego (XXXII/362/23). 

W związku z brakiem pytań ze strony Wysokiej Rady, Pan Wojciech Goniszewski 

rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 14 

głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/362/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9. 

Kolejnym z omawianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg gminnych (XXXII/363/23).  

 Przewodniczący stwierdził, że projekt omówiony został podczas posiedzenia Komisji 

Wspólnych. Radni nie zadali pytań, w związku z czym projekt poddano pod głosowanie, 

które zostało powtórzone z powodu awarii technicznej. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/363/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 10. 

Kolejną uchwałą przewidzianą w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r.                        

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2023-2034 

(XXXII/364/23). 
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Projekt aktu przybliżony został Wysokiej Radzie podczas posiedzenia komisji 

poprzedzającego sesję. Radni nie mieli dodatkowych wątpliwości, w związku z czym 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/364/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11. 

Następną z uchwał było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały                                         

Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. (XXXII/365/23). 

Radni nie mieli pytań do omówionych wcześniej zmian budżetowych, w związku                  

z czym projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/365/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu kosztów jednorazowego 

przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych (XXXII/366/23). 

W związku z brakiem pytań Wysokiej Rady, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł 

do głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/366/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

Kolejno, Wysoka Rada przeszła do punktu, jakim było podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 37/18 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego                             

z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023 (XXXII/367/23). 

Projekt uchwały, w związku z brakiem czasu na omówienie treści aktu, został 

przybliżony Wysokiej Radzie przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych. Pan Dariusz 
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Falkowski stwierdził, że uchwała zwiększy liczbę mieszkańców mogących skorzystać ze 

świadczeń przewidzianych w uchwale. Wobec braku pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/367/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

 Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr III/38/18 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (XXXII/368/23). 

 Pan Dariusz Falkowski wyjaśnił, że zostały podwyższone kryteria dochodowe,                    

w związku z czym zmianę treści uchwały uznaje się za zasadne.                                                                      

 Wobec braku pytań ze strony Rady, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/368/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 15. 

 Kolejnym z projektów uchwał, było podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom 

w miejscowości Lipowiec, gmina Kurzętnik (XXXII/369/23). 

 Przewodniczący wyjaśnił, że projekt omówiony został podczas posiedzenia Komisji 

Wspólnych, poprzedzających sesję, pytając Wysoką Radę o ewentualne dodatkowe pytania             

w zakresie aktu. Radni nie mieli uwag, w związku z czym projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/369/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

 Następną uchwałą przewidzianą w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym Wawrowice (XXXII/370/23). 

 Radni nie zgłosili uwag w zakresie treści projektu, w związku z czym poddano go pod 

głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/370/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17. 

 Następną z uchwał planistycznych głosowanych podczas XXXII Sesji Rady Gminy 

było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym Mikołajki (XXXII/371/23). 

 Pan Wojciech Goniszewski oznajmił, że projekt omówiony został podczas posiedzenia 

Komisji Wspólnych, poprzedzającego sesję, w związku z czym Radni nie zgłosili 

wątpliwości, a projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/371/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 18. 

  Następnie, Pan Wojciech Goniszewski przystąpił do odczytania podstawy prawnej 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym Wawrowice (XXXII/372/23). 

 Przewodniczący Rady Gminy zapytał Wysoką Radę o ewentualne pytania, w związku 

z czym Radni nie zgłosili żadnych uwag, a projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/372/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 19. 

 Wysoka Rada przeszła do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w m. Nielbark, gm. 

Kurzętnik  (XXXII/373/23) . 

 Przewodniczący dodał, że projekt szczegółowo omówiony został na posiedzeniu przed 

sesją. Radni nie zgłosili uwag, a projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta  13 głosami 

„za”, przy 1 głosie „przeciw”. (Uchwała Nr XXXII/373/23 stanowi załącznik do protoko-

łu). 

Ad 20. 
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            Następnie, Radni przeszli do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w m, Nielbark, gm. Kurzętnik 

(XXXII/374/23). 

 Projekt omówiony został podczas posiedzenia Komisji Wspólnych, w związku z czym 

Wysoka Rada nie miała pytań, a uchwałę poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta  13 głosami 

„za”, przy 1 głosie „przeciw”. (Uchwała Nr XXXII/374/23 stanowi załącznik do protoko-

łu). 

 

 

Ad 21. 

 Kolejnym punktem posiedzenia sesyjnego było podjęcie uchwały sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                       

w m. Brzozie Lubawskie, gm. Kurzętnik (XXXII/375/23). 

W związku z brakiem uwag ze strony Radnych, Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał podstawy prawne aktu, następnie poddając go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXII/375/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

W związku z dużą ilością materiału przewidzianego w porządku obrad XXXII Sesji Rady 

Gminy Kurzętnik, Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy. 

 

Ad 22. 

 Po wznowieniu obrad, Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                          

w m. Kurzętnik, gm. Kurzętnik (XXXII/376/23). 

 W związku z faktem, iż projekt nie został omówiony podczas posiedzenia Komisji 

Wspólnych, Pan Goniszewski poprosił Pana Arkadiusza Zaleskiego o przybliżenie treści aktu 

Wysokiej Radzie. 

Inspektor ds. Planowania Przestrzennego, poinformował, że przeznaczeniem działek 

przy ulicy Ogrodowej w Kurzętniku jest rozbudowa mieszkaniowa wielorodzinna oraz droga.  

Wobec braku pytań, projekt poddano pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta 13 głosami 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXXII/376/23 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 23. 

 Kolejno, przystąpiono do omówienia uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

przemysłowo – wytwórczych i usługowo – handlowych w miejscowości Nielbark, gmina 

Kurzętnik – teren 2 (XXXII/377/23). 

             Pan Arkadiusz Zaleski oznajmił, że do Gminy wpłynął wniosek przedsiębiorcy                  

o zwiększenie wysokości projektowanej zabudowy w postaci 18 metrów w zakresie 

elementów służących rozwiązaniom technologicznych.  

Radny Zieliński zgłosił, że z treści uchwały nie wynika wprost o co chodzi.  

Inspektor poinformował, że informacje szczegółowe są zawarte w uzasadnieniu do 

uchwały. 

Pan Krzysztof Kreński oznajmił, że przeraża go wysokość 18 metrów budynku,                    

z czym zgodził się Pan Zaleski. 

Pan Mariusz Zieliński stwierdził, że istnieje nadzieja w postaci podjęcia uchwały 

intencyjnej, a brak zachowania ciągłości w sprawie jest swoistym wprowadzaniem inwestora 

w błąd. 

Pan Andrzej Samsel stwierdził, że samo uchwalenie planu jeszcze o niczym nie 

przesądza, ponieważ inwestorowi potrzebne jest pozwolenie na budowę, aby mógł 

kontynuować działania. 

Pan Jasiński stwierdził, że uzasadnienie do uchwały wprost odnosi się do zwiększenia 

zabudowy do 18 metrów. 

Radny Kreński zwrócił również uwagę na fakt, iż w pobliżu znajdują się działki 

przeznaczone pod budowę, w związku z czym podjęcie uchwały byłoby krzywdzące dla 

prywatnego podmiotu - inwestora oraz potencjalnych przyszłych mieszkańców.  

Pan Wiesław Grzywacz zgodził się ze stanowiskiem wyrażonym przez Przedmówcę.  

Wobec braku dalszych dociekań Radnych, projekt poddano pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  nie została podjęta 10 głosami 

„przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących”. (Uchwała Nr XXXII/377/23 stanowi              

załącznik do protokołu). 
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Ad 24. 

 Kolejną z omawianych uchwał było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

turystyczno – wypoczynkowej nad jez. Partęczyny w obrębie Tereszewo, gmina Kurzętnik 

(XXXII/378/23). 

         Pan Arkadiusz Zaleski oznajmił, że  nie ma możliwości przeniesienia budynków                     

z powodu zalegającej linii energetycznej. Inspektor dodał, że jedna z dróg, uniemożliwia 

rozbudowę jednego z budynków, w związku z czym, drogę należy przesunąć o 10 metrów 

oraz wyznaczyć tereny do nowych zabudowań.  

Pan Kreński zapytał czy prawdą jest, że w Partęczynach dzieje się samowola 

budowlana i czy ktoś ma kontrolę nad Stowarzyszeniem funkcjonującym na terenie Gminy 

Kurzętnik. 

Pan Józef Balewski dodał, że osobiście wie, że pobudowały się 3 domki na 

wspomnianym obszarze. Radny dodał, że nie ma pewności czy zostały one zgłoszone. Pan 

Balewski stwierdził, że w Ośrodku panuje samowola, w związku z czym należy zrobić z tym 

porządek.  

Radny Mariusz Zieliński dodał, że Radni nie będą pomagać w łamaniu prawa.  

Pan Arkadiusz Zaleski wspomniał, że Gmina nadaje tylko kierunek rozwoju,                         

a organem kontrolnym w tym zakresie jest nadzór budowlany.  

Pan Adam Głowacki stwierdził, że każdy z radnych zagłosuje zgodnie z własnym 

sumieniem, w związku z czym prosi o kontynuację porządku obrad i głosowanie nad uchwałą. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  nie została podjęta 6 głosami 

„przeciw” przy 3 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących”. (Uchwała Nr 

XXXII/378/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 25.  

 Kolejną z podejmowanych uchwał było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w m. Tereszewo, gm. 

Kurzętnik (XXXII/379/23). 

            Pan Zaleski oznajmił, że uchwała była procedowania na poprzednim posiedzeniu 

sesyjnym, w związku z czym plan jest znany Radnym. Inspektor przypomniał, że poprzednio 

uchwała została zdjęta z porządku obrad z powodu nielegalnego zbiornika wodnego, który                  

w chwili obencnej jest zalegalizowany.  
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Pan Andrzej Samsel poinformował Radnych, że bez zgłoszenia można wykopać do 

zbiornik wodny do 0,5 hektara. Kierownik dodał, że za brak zgłoszenia nie ma 

przewidzianych kar. Pan Samsel wspomniał, że zostało wydane zostało zezwolenie wodno -

prawne. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta 11 głosami 

„za” przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXXII/379/23 

stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 26. 

 Kolejno, Przewodniczący przeszedł do punktu obrad w postaci podjęcia uchwały                

w sprawie nadania nazw ulicom w m. Marzęcice, gm. Kurzętnik (XXXII/380/23). 

Celem dokonania wyjaśnień, Pan Arkadiusz Zaleski oznajmił, że w Marzęcicach 

powstały dwie nowe ulice, w związku z czym podjęcie aktu prawnego jest zasadne. Inspektor 

nadmienił, że z Sołtysem wsi Marzęcice w przedmiotowej sprawie odbyło się spotkanie. Pan 

Zaleski dodał, że ulice nie są zamieszkałe, w związku z czym nie obliguje to Gminy do 

przeprowadzenia konsultacji społecznych. Inspektor wyjaśnił także lokalizację ulic: Polna               

i Słoneczna oraz ich rozmieszczenie w miejscowości.  

Wobec braku dalszych pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie      

14 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/380/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 27. 

  Następną z uchwał był akt w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi na terenie Gminy Kurzętnik (XXXII/381/23). 

Pan Andrzej Samsel oznajmił, że cały program zaopiniowany został przez Koła 

Łowieckie Szron i Szarak oraz Stowarzyszenie Ochrony Przytul Psisko. Kierownik dodał, że 

Program musi zostać przyjęty do końca miesiąca marca.  

W związku z brakiem pytań ze strony Wysokiej Rady, projekt poddany został pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/381/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 28. 

 Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Szafarnia 

(XXXII/382/23). 

Pan Samsel oznajmił, że przedmiotem uchwały są działki gminne w miejscowości 

Szafarnia, a dochody ze sprzedaży ujęte zostaną w budżecie. 

Radny Zieliński zapytał o cenę działek, na co Kierownik odpowiedział, że jeśli Rada 

wyrazi zgodę na zbycie, zostanie zlecone wykonanie aktualnego operatu szacunkowego. 

Radny Jasiński zapytał o stronę poprawności uchwały w odniesieniu do załączników. 

W odpowiedzi na słowa Radnego, Radca Prawny odparł, że załącznik nie jest wymagany do 

tej uchwały. Pan Brzozowski dodał, że mapka została załączona do celów poglądowych jako 

materiały dla Radnych. Radca poinformował, że sama uchwała bez mapki została 

sporządzona w sposób prawidłowy. 

Pan Krzysztof Kreński zalecił, aby metoda konstruowania uchwał dotyczących 

gruntów została ujednolicona.  

Radny zapytał czy działkę o numerze 70/29 w miejscowości Szafarnia zakupiła osoba 

z zewnątrz czy osoba z terenu Gminy oraz czy właścicielem jest osoba związana                             

z pracownikami Urzędu Gminy, a także czy działki niezaznaczone są działkami sprzedanymi 

czy na sprzedaż.  

Radny Kreński stwierdził, że działki są ujęte w budżecie, natomiast nie ma ich 

wyceny.  

Pan Samsel wyjaśnił, że  do budżetu przyjęto operaty szacunkowe z zeszłego roku,              

a działki pozostałe stanowią działki sprzedane.  

Radny Zieliński nawiązując do wyżej wspomnianej działki zapytał czy Radni dostaną 

informację o czasie i dokonaniu wyceny działek, na co Pan Samsel odparł, że operaty będą 

dostępne dla Radnych.   

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta 13 głosami 

„za” przy 1 głosie „przeciw” (Uchwała Nr XXXII/382/23 stanowi załącznik do                                                             

protokołu). 
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Ad 29. 

 Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omówienia uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 76/7 położonej w obrębie 

geodezyjnym Szafarnia (XXXII/383/23). 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy poinformował, że  przedmiotowa 

działka wchodzi w pas drogowy, który nie jest wykorzystywany. Pan Samsel dodał, że 

wpłynął wniosek od sąsiada nieruchomości. 

Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, projekt poddany został pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

14 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/383/23 stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 30. 

             Koleją z uchwał był akt w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej nr 322/3 położonej w obrębie geodezyjnym Nielbark (XXXII/384/23). 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy oznajmił, że działka będąca 

przedmiotem treści uchwały znajduje się między wyrobiskiem w Nielbarku, a drogą 

powiatową.  

Pan Kreński zapytał  Panią Skarbnik o  przybliżoną cenę działki z racji jej wielkości             

i atrakcyjności, na co Pani Zaborowska odpowiedziała, że życzyłaby sobie za nią milion 

złotych.  

Radny Jasiński powiedział, że radni postawieni są w sytuacji, że już dzisiaj muszą 

zgodzić się na sprzedaż działki, jednocześnie nie znając jej wyceny.  

Pan Samsel tłumaczył, że uchwała ta dopuszcza możliwość zbycia działki przez Wójta 

ze zgodą  Rady. 

Radny Zieliński oznajmił, że Rada nie może sprzedawać w ciemno za małe pieniądze 

w bardzo krótkim czasie gruntów, które są przyszłością mieszkańców. 

Pani Zaborowska wyjaśniła, że Gmina nie chce wyceniać gruntów bez zgody Rady               

i można przygotowywać uchwałę o wyrażenie zgody na wszczęcie procedury zbycia i wycenę 

rzeczoznawcy. 

Pan Mariusz Zieliński dodał, że w uchwale powinien być zapis, że dalszym krokiem 

będzie dokonanie wyceny gruntów po konsultacji z Radą. 

Pani Zaborowska poinformowała, że wycena powinna zostać sporządzona przez 

kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, zanim Rada podejmie uchwałę.  

Radny Jasiński oznajmił, że wycena powinna być znana Radnym. 
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Pan Piotr Piątek dodał, że od momentu objęcia przez niego funkcji, dał upoważnienie 

Radzie do decydowania o podejmowaniu wszystkich fundamentalnych  dla Gminy spraw 

wspólnie z Włodarzem. Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta zapewniła, że przy 

sprzedaży nieruchomości również będą przeprowadzane konsultacje z Radnymi.  

Wobec braku uwag, Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta 11 głosami 

„za” przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr XXXII/384/23 

stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 31. 

               Kolejnym punktem obrad XXXII Sesji Rady Gminy było podjęcie uchwały                       

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 1709 położonej w obrębie 

geodezyjnym Kurzętnik (XXXII/385/23). 

Pan Andrzej Samsel oznajmił, że działka będąca przedmiotem obrad znajduje się na 

nowym osiedlu za szkołą zawodową. 

 

Pan Grzegorz Ziółkowski opuścił obrady z przyczyn prywatnych . 

 

 

Pan Zieliński dodał, że wcześniej Radni pytali czy działki na tym osiedlu zostały 

sprzedane, na co ktoś z Urzędu odparł, że tak. Pan Mariusz Zieliński wyraził dezaprobatę na 

temat nieszczerości i odmiennego stanu rzeczy.   

W związku z brakiem dalszych pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta 11 głosami 

„za” przy 2 głosach „wstrzymujących” (Uchwała Nr XXXII/385/23 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 32. 

  Następnie, Przewodniczący przeszedł do omówienia uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 1662/5 położonej w obrębie geodezyjnym 

Kurzętnik (XXXII/386/23). 

Pan Andrzej Samsel oznajmił, że jest to działka za Osiedlem Dębno, stanowiąca teren 

nieobjęty żadnym planem zagospodarowania przestrzennego. 
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Pan Kreński stwierdził, że przy wycenie działki musi być uwzględniona cena 1 metra 

sześciennego piasku odsiewkowego. Radny dodał też, że przez działkę tę przebiega droga 

prowadząca do posesji, pytając kto będzie właścicielem drogi po zbyciu tej działki i czy grunt 

objęty jest służebnościami przejazdu. 

Pan Samsel dodał, że nie ma geodezyjnie oznaczonej służebności. Kierownik 

wspomniał, że droga nie jest oznaczona w ewidencji, w związku z czym należy ją sprawdzić 

w księgach wieczystych nieruchomości. 

Pan Rafał Jasiński zapytał czy działka była wcześniej sprzedawana.  Pani Zaborowska 

potwierdziła informację, wspominając, że kupujący się wycofał. 

Pan Kreński zgłosił, że z przedmiotowej działki notorycznie wywożony jest piach, w związku 

z czym powinno się zainterweniować, celem powstrzymania zaistniałej sytuacji. 

Wobec braku dalszych pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została odrzucona  11 głosami 

„przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących” (Uchwała Nr XXXII/386/23 stanowi                

załącznik do protokołu). 

 

Ad 33. 

 Kolejno, przewodniczący Rady przystąpił do punktu w postaci podjęcia uchwały                  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej nr 246/3 położonej              

w obrębie geodezyjnym Wawrowice (XXXII/387/23). 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy oznajmił, że został złożony wniosek 

o wykup działki, w związku z czym uchwała pojawiła się w porządku obrad. 

Radny Zieliński zapytał gdzie umiejscowiona jest działka będąca przedmiotem 

uchwały.  

Pan Krzysztof Kreński zapytał kto jest właścicielem gruntów za drogą, która ma być 

sprzedana oraz czy jest to osoba prywatna czy Gmina. Radny uzasadnił swoje pytanie 

tłumacząc, że w przypadku sprzedaży, podmiot prywatny będzie zarządzał tą drogą.  

Pan Samsel odpowiedział, że właścicielem drogi jest osoba która chce kupić działkę. 

Pan Goniszewski zapytał o ewentualną drugą drogę dojazdową, co potwierdził Pan Samsel 

dodając, że jest to droga gminna.  

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została przyjęta 11 głosami 

„za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr XXXII/387/23 

stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 34. 

 Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Kurzętnik do realizacji Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (XXXII/388/23). 

Pan Falkowski oznajmił, że jest to jeden z projektów, który uzyskał dofinansowanie 

rzędu ponad 25 tysięcy złotych. Dyrektor dodał, że projekt zakłada wsparcie seniorów                    

z zapewnieniem bezpieczeństwa. Pan Dariusz Falkowski wspomniał, że projekt zakłada 

zakup opasek bezpieczeństwa dla seniorów powyżej 65 roku życia, które umożliwią wysłanie 

sygnału SOS do centrum teleopieki, co pozwoli na wezwanie odpowiednich służb 

ratunkowych. Pan Falkowski dodał, że projekt obejmuje również zakup abonamentu. 

Pan Wiesław Grzywacz stwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł. Radny zapytał ile 

opasek można zakupić w ramach projektu. 

 Dyrektor Centrum Usług Społecznych poinformował, że dla seniorów zostanie 

zakupione 25 opasek wraz z abonamentem. 

Pan Zieliński zapytał o cenę abonamentu. 

Pan Falkowski odparł, że jest to koszt od 30 do 50 złotych brutto, a cena opaski to 

około 800 złotych brutto, w zależności od kryteriów jakościowych. 

Radni nie mieli dodatkowych pytań, w związku z czym projekt poddano pod                     

głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie 

13 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/388/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 35. 

 Kolejnym z punktów sesji było podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady 

Społecznej Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku 

(XXXII/389/23). 

 Sekretarz Gminy oznajmiła, że Pan Andrzej P. na koniec posiedzenia ostatniej Rady 

Społecznej złożył rezygnację z funkcji. Pani Magdalena Rynkowska wspomniała, że w skład 

Rady wchodzi Wójt, Przedstawiciel Wojewody oraz 5 członków. Sekretarz dodała, że swoją 

kandydaturę  na członka Rady Społecznej zgłosił pisemnie Pan Adam Głowacki. Pani 

Rynkowska dodała, że Rada Społeczna Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kurzętniku będzie miała teraz dużo pracy, w związku z rezygnacją z funkcji 

Dyrektora Pani Jolanty Lewickiej. 
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Pan Głowacki podtrzymał swoją kandydaturę na członka Rady Społecznej, dodając, że 

bardzo niepokoi go fakt, że Pani Lewicka złożyła wypowiedzenie z funkcji Dyrektora, 

ponieważ w toku są różne projekty związane z rozbudową Placówki. Radny dodał, że prosi 

Wysoką Radę o mandat zaufania na członka Wysokiej Rady. 

Pan Jasiński zapytał skąd Radny powziął informację o rezygnacji członka z Wysokiej 

Rady. 

Radny Głowacki odparł, że o rezygnacji jednego z członków Rady Społecznej 

dowiedział się otrzymał pocztą pantoflową. Przewodniczący Rady Gminy Wojciech 

Goniszewski poinformował, że dnia 13 marca 2023 roku, rezygnacja jednego z członków 

Rady Społecznej ukazała się na mediach społecznościowych. 

Radny Jasiński zgłosił kandydaturę Pana Balewskiego, na co nie zgodził się wskazany 

Radny. 

Pan Józef Balewski zapytał czy członkowie Rady Społecznej zostali powiadomieni                

o zmianie członka. 

W związku z brakiem dalszych pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została przyjęta 12 głosami 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr XXXII/389/23 stanowi załącznik do 

protokołu). 

Pan Krzysztof Kreński pogratulował Panu Adamowi Głowackiemu objętej funkcji, 

jednocześnie prosząc o czuwanie Rady nad prawidłowością przeprowadzenia konkursu na 

dyrektora Ośrodka Zdrowia. Radny Kreński wyraził jednocześnie oczekiwanie, iż przy 

wyborze nowego dyrektora będzie ogłoszony konkurs na to stanowisko. 

Pan Głowacki oznajmił, że osoba zajmująca funkcję Dyrektora nie może być 

upolityczniona,  ponadto powinna  być związana z tematyką zdrowotną i posiadać wiedzę                

z pozyskiwania funduszy. 

  

Ad 36. 

 Następnie, Pan Goniszewski przeszedł do przedstawienia sprawozdań 

Przewodniczących poszczególnych Komisji z prac Komisji Stałych Rady Gminy w roku 

2022. 

 

Posiedzenie opuścił Radny Mariusz Zieliński , który jako pierwszy przedstawił sprawozdanie. 
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Kolejno, każdy z Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy odczytał sprawozdanie                 

z pracy komisji za rok ubiegły.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o złożenie wszystkich sprawozdań w wersji 

papierowej do dnia 30 marca 2023 roku włącznie. 

 

Ad 37. 

 Pan Goniszewski realizując kolejny punkt porządku obrad, poprosił o przedstawienie 

planów pracy Komisji Stałych na rok 2023 oraz podjęcie uchwał na podstawie przedłożonych 

planów. 

Uchwały w sprawie planów pracy komisji stałych rady gminy omówili kolejno 

Przewodniczący Komisji, następnie na tej podstawie podejmując uchwały. 

 Wobec akceptacji planów i braku uwag ze strony Wysokiej Rady, Przewodniczący 

Rady Gminy przeszedł do odczytania treści uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kurzętnik na 2023 rok (XXXII/390/23), 

poddając projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie 

12 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/390/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Następnie, Pan Wojciech Goniszewski odczytał treść i podstawy prawne projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Planowania Budżetu, Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Rady Gminy Kurzętnik na 2023 rok (XXXII/391/23).  

W związku z brakiem pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie 

12 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/391/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

 Kolejna z podejmowanych uchwał dotyczyła zatwierdzenia planu pracy Komisji                 

ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu Rady 

Gminy Kurzętnik na rok 2023 (XXXII/392/23). 

 Radni nie mieli żadnych uwag w zakresie uchwały, w związku z czym projekt 

poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie 

12 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/392/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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 Następnym z przewidzianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej                

i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kurzętnik na rok 2023 (XXXII/393/23). 

 Wobec braku pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie 

12 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/393/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

W związku z tematyką  podjętych uchwał, Pan Wojciech Goniszewski oddał głos Pani Sylwii 

Jarzębowskiej. Inspektor wyjaśniła, że zapisy Ustawy o samorządzie gminnym, dotyczące 

terminów przedkładania planów pracy i sprawozdań są mało spójne, w związku czym prosi, 

aby Przewodniczący Komisji składali plany i sprawozdania do końca poprzedzającego roku, 

tak aby uchwała w sprawie planu pracy na nowy rok była podejmowana przed rozpoczęciem 

prac poszczególnych Komisji. 

      

Ad 38. 

       Ostatnim z projektów uchwał porządku obrad XXXII Sesji Rady Gminy było podjęcie 

uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy 

(XXXII/394/23). 

Pani Sylwia Jarzębowska poinformowała, że projekt tej uchwały jest odpowiedzią na 

wniosek Radnego Jasińskiego podczas obrad XXXI Sesji Nadzwyczajnej. Inspektor 

nadmieniła, że zaistniała sytuacja wyborów uzupełniających do Rady Gminy, które odbyły się 

dnia 12 lutego 2023 roku, w efekcie których nowo wybranym radnym został Pan Adam 

Głowacki.  

Radny Kreński zapytał Pana Głowackiego, w której z komisji chciałby pracować na co 

radny odpowiedział że jest związany z rolnictwem, zatem interesuje go Komisja Rolnictwa 

oraz Komisja Budżetowa. Radny Głowacki został przyjęty do składu obu komisji.  

Radni nie mieli żadnych uwag w związku z koniecznością uzupełnienia składów 

osobowych Komisji Stałych Rady Gminy Kurzętnik, w związku z czym projekt uchwały 

został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie 

12 głosami „za” (Uchwała Nr XXXII/394/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 39. 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omównienia punktu „Odpowiedzi na 

wnioski i zapytania radnych”, oddając głos Włodarzowi Gminy. 

Pan Piątek w odpowiedzi na słowa Radnego Lewickiego dodał, że temat 

odprowadzania wody z boiska w Brzoziu Lubawskim  nie zostanie odpuszczony.  

W sprawie drogi w kierunku Pana Bronowskiego, Pan Piątek zadeklarował 

przekazanie sprawy do Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, który wspólnie               

z Prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. zajmie się sprawą. 

 Pan Piątek oznajmił, że przycinane są gałęzie na odcinku drogi Lipowy Dwór – 

Mikołajki, a czynność przycinki dokonywana będzie sukcesywnie w kolejnych 

miejscowościach. 

Odpowiadając na pytanie na jakim etapie jest przetarg dotyczący przebudowy 

świetlico remizy w Marzęcicach, Włodarz odwołał się do poprzedzającej prezentacji 

stwierdzając, że przetarg się już odbył i niedługo rozpoczną się prace. 

 Gospodarz Gminy oznajmił, że w sprawie Komisji Oświaty, przekaże sprawę do 

Referatu Oświaty.  

Włączając się do dyskusji, Pani Jolanta Haska poinformowała Radę, że w dniu 

dzisiejszym Pani Jolanta Paplińska przebywa na urlopie. Kierownik dodała, że sprawa 

zostanie wyjaśniona, zapewniając przy tym, że wszelka korespondencja od Pani Dyrektor jest 

przekazywana bezpośrednio do Przewodniczącego Komisji Oświaty.  

 Pan Piątek w sprawie burzówek i uprzątnięcia ulic, oznajmił, że dwa razy w tygodniu 

dokonywane są uprzątania terenów i zgłaszanych usterek. 

 W odpowiedzi na pytanie Pani Danuty Fiszer, Pan Piątek oznajmił, że w sprawie karty 

seniora, oddaje głos Panu Falkowskiemu.  

Dyrektor Centrum Usług Społecznych wyjaśnił, że część podmiotów wycofała się                 

z programu z powodu rosnących kosztów, w związku z tym powoli traci on na znaczeniu. Pan 

Falkowski dodał, że ostateczna decyzja czy Gmina pozostaje w projekcie, będzie należała do 

Włodarza. 

Pan Piątek odniósł się do sprawy przemalowywania przejść dla pieszych w Kamionce 

zapowiadając te prace na przełom kwietnia i maja. 

Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik dodała, że również 

przesunięcie przejścia dla pieszych przy Zespole Szkół w Kurzętniku będzie ujęte                               

w dokumentacji dotyczącej modernizacji ulicy Grunwaldzkiej. 



 

 

 

28 

 

Odnośnie pytania Radnego Balewskiego dotyczącego połączenia placówek 

przedszkolnych, głos zabrała Pani Kierownik Referatu Oświaty, która oznajmiła, że obecność 

Pani Dyrektor Przedszkola podczas sesji jest zbędna, ponieważ to Wójt decyduje o połączeniu 

placówek. 

Pani Sobiesiak wyjaśniła, że pomysłowi połączenia przedszkoli przyświecał jeden cel 

z powodu różnego sposobu zarządzania przedszkolami oraz standardów, w związku z czym 

Radni chcieli aby był jeden dyrektor i jedno przedszkole. Zastępca Kierownika oznajmiła, że 

Rada Gminy może dowolnie włączać jednostki do utworzonych zespołów. Pani Sobiesiak 

dodała, że są dwie możliwości: dołączyć przedszkole na Jagiełły do Gminnego Zespołu 

Opiekuńczo - Wychowawczego albo Przedszkole Kogucik do Szkoły na ulicy Jagiełły. 

Kierownik wspomniała, że Rada Gminy na początku musi podjąć uchwałę o zamiarze 

przyłączenia, złożyć wniosek do Kuratorium w Olsztynie, dołączając uzasadnienie tej decyzji 

oraz pismo, że poinformowano wszystkich rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły o tej 

zmianie. Pani Sobiesiak dodała, że jeśli kurator wyrazi zgodę, to wtedy Rada podejmuje 

uchwałę o przekształceniu. Kierownik oznajmiła, że w takim przypadku zmienia się statut 

szkoły, wszystkie pieczęcie i sztandar. Pani Justyna Sobiesiak dodała, że pozostaje także 

sprawa związków zawodowych, w których pozostają nieliczni członkowie z naszych szkół. 

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty wspomniała, że drugi wariant czyli przyłączenie 

Przedszkola Kogucik do Zespołu Szkół nie prowadzi do żadnych przekształceń, ale pozostaje 

pytanie co ze Żłobkiem, ponieważ placówka musi mieć dyrektora, bo tak wymaga Ustawa                

o opiece nad dziećmi do lat trzech. 

       Włodarz Gminy powiedział, że w dalszym ciągu pilotowana będzie sprawa rozbudowy 

Gminnego Samodzielnego Ośrodka Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku. Pan Piątek wspomniał, 

że został przygotowywany projekt w ramach  Programu Funduszy Europejskich Feniks, który 

ma a celu inwestycje w kluczowych obszarach systemu ochrony zdrowia. Włodarz dodał, że 

w najbliższym czasie odbędzie się robocze spotkanie w Ministerstwie Aktywów 

Państwowych celem pozyskania funduszy na rozbudowę Placówki. Pan Piątek wspomniał, że 

powołał zespół interdyscyplinarny do pozyskiwania środków pozabudżetowych. 

       Odnośnie drogi Sugajenko – Bratuszewo, gdzie pozostały niepotrzebne znaki drogowe 

Włodarz wyjaśnił, że nadal jest to plac budowy aż do miesiąca lipca 2023 roku. 

Radny Lewicki poprosił o odniesienie się do sprawy cmentarza w Brzoziu 

Lubawskim. 
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Kolejno Pan Piątek wyraził swoje ubolewanie dotyczące wypowiedzenia Dyrektora 

Jolanty Lewickiej. 

 W sprawie planu równania dróg, Włodarz głos oddał Panu Ząbkiewiczowi.  

Prezes oznajmił, że  Zakład zaczął pracę od Szafarni i Tereszewa, a w terminie 

późniejszym będą równane drogi innych miejscowości.  

Radny Grzywacz zasugerował, aby informować sołtysów o terminie przewidzianych 

prac. 

Pan Burzacki poprosił, aby równiarka przyjechała do wsi Brzozie Lubawskie.  

Włodarz dodał, że kółko rolnicze w Mrocznie zgłosiło swoją ofertę, w związku z czym 

temat zostawia do przemyślenia. 

 W odpowiedzi na pytanie Pana Raszyńskiego Pan Piątek oznajmił, że wszystkie 

poruszone przez niego problemy przez cały czas znajdują się  na wokandzie i będą kolejno 

rozwiązywane. 

 Pan Piątek w sprawie oświetlenia stwierdził, że ograniczanie czasu aktywności lamp 

generuje dla Gminy duże oszczędności, rzędu około 16 000,00 złotych miesięcznie. 

W temacie światłowodu we wsi Tomaszewo Pan Piątek dodał, że dnia 3 kwietnia                  

o godzinie 17:00  w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku odbędzie się spotkanie w tej 

sprawie, na które zaprasza wszystkich zainteresowanych. 

Na pytanie Pana Jasińskiego czy radny może kontrolować spółki Pan Piątek 

odpowiedział twierdząco, zaznaczając przy tym, że powinno odbywać się to zgodnie                       

z procedurami. 

Włodarz oznajmił, że w związku z toczącym się postępowaniem w sprawie TBS, 

należy być na razie powściągliwym w zainteresowaniu się kwestiami dotyczącymi Spółki.  

Pan Piątek wspomniał, że wszyscy pracownicy urzędu są świadomi uprawnień 

kontrolnych Radnych i pozostają do ich dyspozycji zgodnie z zachowaniem procedur. 

W sprawie drogi Marzęcice - Małe Bałówk, Pan Piątek odparł, że sprawą zajmie się 

Pan Ząbkiewicz. 

Włodarz dodał, że zostali zatrudnieni pracownicy z interwencji, którzy zostaną 

skierowani do prac związanych z porządkami, między innymi zajmą się usuwaniem gałęzi 

czy sprzątaniem śmieci. 

 Pan Józef Balewski poprosił o przedstawienie programu działalności Centrum Usług 

Społecznych i Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku.  
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Radny Balewski dodał, że kieruje słowa uznania do Włodarza z okazji organizacji 

imprezy w okazji Dnia Kobiet. które  zostało zorganizowane z niedużym nakładem 

finansowym, co powinno być przykładem, by nie wydawać niepotrzebnie gminnych środków.  

 Pan Jasiński oznajmił, że prosi, aby sporządzono analizę prawną względem zakresu 

prowadzonych kontroli przez Radnych, określenia konsekwencji prawnych w przypadku 

odmowy udostępnienia dokumentacji oraz żeby przekazać wynik tej informacji pracownikom 

Urzędu Gminy i jednostkom podległym. 

 Radny dodał, że odpowiedzi w zakresie bilansu czy wynagrodzeń w Towarzystwie 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku nie jest tajne, a postępowanie                       

w Prokuraturze może trwać dwa lata. Radny dodał, że radni mają teraz przekazywać środki na 

dokapitalizowanie Spółki w niewiedzy, nie znając  przy tym zapisów Statutu Towarzystwa.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady wpłynęło 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Kurzętnik za rok 

2022 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań na 2023 rok. 

Pan Roman Lewicki oznajmił, że program działalności Gminnego Centrum Kultury              

w Kurzętniku umieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kurzętnik. 

Pan Lewicki poinformował, że organizuje turniej piłki nożnej, w związku z czym prosi 

o zgłaszanie się do Placówki sześcioosobowych drużyn.  

Pan Falkowski oznajmił, że w zakresie Programu pracy placówki Centrum Usług 

Społecznych w Kurzętniku chce się skupić na zadaniach z zakresu wspierania rodziny, 

promocji i ochrony zdrowia, kultury fizycznej, turystyki, aktywności obywatelskiej, ochrony 

środowiska, integracji społecznej i zawodowej. 

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że 10 marca ze Starostwa Powiatowego 

w Nowym Mieście Lubawskim wpłynęło zaproszenie na posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego, na które został oddelegowany Radny 

Mariusz Klimek, po uprzednim jednogłośnym głosowaniu. 

 

Ad 40.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął XXXII Sesję Rady Gminy. 

 

           Sekretarz Sesji                                            Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

         Mariusz Klimek                 Wojciech Goniszewski 


